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Pasiūlymas dėl direktyvos

Pakeitimą pateikė Johannes Blokland

Pakeitimas 23
1 dalis

1. Atmeta Komisijos pasiūlymą.

Or. nl

Pagrindimas

Komisijos pasiūlymas nepatenka į Sutarties 93 straipsnio taikymo sritį. Registracijos mokestis 
ir kelių mokestis nėra suderinto apmokestinimo dalis. Todėl siūlomas Komisijos pasiūlymo 
teisinis pagrindas yra nepakankamas.

Be to, tolesnis registracijos mokesčio taikymas iš esmės yra suderinamas su tinkamu vidaus 
rinkos finansavimu. Reikia tik įdiegti naują veiksmingesnę mokesčių grąžinimo sistemą 
eksporto atveju. Todėl visiškas registracijos mokesčio panaikinimas šiuo atveju yra 
neproporcinga priemonė.

Kadangi pasiūlymas pažeidžia tiek subsidiarumo, tiek proporcingumo principus, jis turi būti 
atmestas.
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Komisijos siūlomas tekstas Parlamento pakeitimai

Pakeitimą pateikė Anja Weisgerber

Pakeitimas 24
3 konstatuojamoji dalis

(3) Taip pat reikėtų paskatinti valstybes 
nares taikyti suderintą fiskalinę skatinamąją 
priemonę lengviesiems automobiliams, 
atitinkantiems griežtesnius išmetimo 
apribojimus nei tie, kurie yra privalomi 
pagal Direktyvą 98/69/EB (Euro 4) dėl 
priemonių, kurių turi būti imamasi prieš oro 
taršą motorinių transporto priemonių 
išmetamosiomis dujomis, iš dalies 
pakeičiančią Tarybos direktyvą 70/220/EEB, 
siekiant paspartinti lengvųjų automobilių, 
atitinkančių būsimus reikalavimus, kurie bus 
įtvirtinti Bendrijos lygiu (Euro 5), pateikimą 
į rinką.

(3) Taip pat reikėtų paskatinti valstybes 
nares taikyti suderintą fiskalinę skatinamąją 
priemonę lengviesiems automobiliams, 
atitinkantiems griežtesnius išmetimo 
apribojimus nei tie, kurie yra privalomi 
pagal Direktyvą 98/69/EB (Euro 4) dėl 
priemonių, kurių turi būti imamasi prieš oro 
taršą motorinių transporto priemonių 
išmetamosiomis dujomis, iš dalies 
pakeičiančią Tarybos direktyvą 70/220/EEB, 
siekiant paspartinti lengvųjų automobilių, 
atitinkančių būsimus reikalavimus, kurie bus 
įtvirtinti Bendrijos lygiu (Euro 5), pateikimą 
į rinką. Be apibrėžto anglies dvideginio 
išmetimo faktoriaus, valstybės narės taip 
pat raginamos naudojimo mokesčių
sistemose pradėti naudoti diferencijuotą, 
teršalų išmetimu pagrįstą apmokestinimą.

Or. de

Pagrindimas

Be išmetamo anglies dvideginio, yra ir kitų atmosferą teršiančių medžiagų, pvz., NO x ir 
sveikatai žalingos dalelės, kurios žymiai pablogina oro kokybę, ir nustatant kelių mokestį į tai 
reikia atsižvelgti.

Pakeitimą pateikė Matthias Groote

Pakeitimas 25
3 konstatuojamoji dalis

(3) Taip pat reikėtų paskatinti valstybes 
nares taikyti suderintą fiskalinę skatinamąją 

(3) Taip pat reikėtų paskatinti valstybes 
nares taikyti fiskalinę skatinamąją priemonę 
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priemonę lengviesiems automobiliams, 
atitinkantiems griežtesnius išmetimo 
apribojimus nei tie, kurie yra privalomi 
pagal Direktyvą 98/69/EB (Euro 4) dėl 
priemonių, kurių turi būti imamasi prieš oro 
taršą motorinių transporto priemonių 
išmetamosiomis dujomis, iš dalies 
pakeičiančią Tarybos direktyvą 70/220/EEB, 
siekiant paspartinti lengvųjų automobilių, 
atitinkančių būsimus reikalavimus, kurie bus
įtvirtinti Bendrijos lygiu (Euro 5), pateikimą 
į rinką.

lengviesiems automobiliams, atitinkantiems 
griežtesnius išmetimo apribojimus nei tie, 
kurie yra privalomi pagal Direktyvą 
98/69/EB (Euro 4) dėl priemonių, kurių turi 
būti imamasi prieš oro taršą motorinių 
transporto priemonių išmetamosiomis 
dujomis, iš dalies pakeičiančią Tarybos 
direktyvą 70/220/EEB, siekiant paspartinti 
lengvųjų automobilių, atitinkančių būsimus 
reikalavimus, kurie bus įtvirtinti Bendrijos 
lygiu (Euro 5), pateikimą į rinką.

Or. de

Pagrindimas

Fiskalines skatinamąsias priemones reikia laikyti skatinančiomis aplinkai mažiau kenksmingų 
automobilių gamybą ir pardavimą priemonėmis. Atskiros valstybės narės turi turėti galimybę 
tokias iniciatyvas remti.

Pakeitimą pateikė Matthias Groote

Pakeitimas 26
3a konstatuojamoji dalis (nauja)

(3a) Valstybės narės, be anglies dioksido 
išmetimo faktoriaus, turi turėti galimybę 
toliau diferencijuoti teršalus pagal 
Direktyvą 70/220/EEB dėl valstybių narių 
įstatymų, reglamentuojančių priemones, 
kurių būtina imtis oro apsaugai nuo 
motorinių transporto priemonių 
išmetamųjų teršalų, jos ir pakeitimų (Euro 
normos) suderinimo; tai būtų pagrindas,
pagal kurį būtų skaičiuojamas metinio 
naudojimo mokestis ir registracijos 
mokestis.

Or. de

Pagrindimas

PM, NOx, CO ir HC tiesiogiai veikia aplinką ES, ir todėl, skaičiuojant motorinių transporto 
priemonių mokesčius, į juos reikia atsižvelgti, kaip atsižvelgiama į CO2.
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Pakeitimą pateikė Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Pakeitimas 27
3a konstatuojamoji dalis (nauja)

(3a) Valstybės narės turėtų daugiau 
pajamų, gaunamų apmokestinant anglies 
dvideginį išmetančius lengvuosius 
automobilius, skirti aplinkai nekenksmingų 
transporto priemonių, pvz., viešojo, 
transporto, ypač tramvajų, lengvųjų 
priemiesčių traukinių ir geležinkelio 
sistemų vystymui ir priežiūrai.  

Or. en

Pagrindimas

Transporto sektorius yra vienintelis sektorius, kuriame toliau auga iškastinio kuro energijos 
naudojimas ir anglies dvideginio išmetimas; tačiau įmanomi efektyvesni sprendimai, ypač 
viešojo transporto srityje, kurio dalis mažėja, nes trūksta lėšų vystymui.

Pakeitimą pateikė Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Pakeitimas 28
3b konstatuojamoji dalis (nauja)

(3b) Valstybės narės turi būti skatinamos 
įsivesti transporto grūsčių mokesčius, 
siekiant spręsti oro taršos problemą ir 
didėjančią asmeninių automobilių 
naudojimo labiausiai perpildytose miesto 
zonose ir gatvėse problemą.

Or. en

Pagrindimas

Transporto grūsčių apmokestinimo schemos yra ypač veiksminga transporto perpildytose 
miesto zonose ir gatvėse sumažinimo priemonė. Dėl to pagreitėja verslui reikalingo 
transporto judėjimas ir sukuriama geresnė aplinka vaikščioti ir važinėtis dviračiais. Todėl 
būtina, kad Europos Sąjunga imtųsi transporto grūsčių mokesčio propagavimo.
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Pakeitimą pateikė Anja Weisgerber

Pakeitimas 29
6 konstatuojamoji dalis

Mokestinės kliūtys laisvam asmenų ir jų 
turto, įskaitant lengvuosius automobilius, 
judėjimui vidaus rinkoje turėtų būti 
pašalintos. Šia direktyva siekiama pašalinti 
tokias kliūtis, pertvarkant lengviesiems 
automobiliams valstybių narių taikomus 
mokesčius, neįpareigojant jų įvesti jokių 
naujų mokesčių.

Mokestinės kliūtys laisvam asmenų ir jų 
turto, įskaitant lengvuosius automobilius, 
judėjimui vidaus rinkoje turėtų būti 
pašalintos. Šia direktyva siekiama pašalinti 
tokias kliūtis, pertvarkant lengviesiems 
automobiliams valstybių narių taikomus 
mokesčius, neįpareigojant jų įvesti jokių 
naujų mokesčių. Linijinis ir tiesiogiai 
proporcingas mokesčio dydžio ir CO2 
išmetimo kiekio santykis, taip pat 
technologijos požiūriu neutralus 
naudojimo mokesčio CO2 išmetimo 
faktorius užtikrina, kad nebūtų sudaromos 
kliūtys konkurencijai bendroje rinkoje. Šios 
gairės valstybėms narėms padės vidaus 
rinkoje pašalinti su apmokestinimo 
struktūra susijusias kliūtis. Tuo pat metu 
valstybės narės galės savo nuožiūra 
nustatyti mokesčio dydį, atsižvelgiant į jų 
ekonominę, fiskalinę ir aplinkos situaciją. 

Or. de

Pagrindimas

Kiekvienas į aplinką išmetamas CO2 gramas turi tokį patį poveikį klimatui, todėl turi būti 
apmokestinamas vienodai. Turi būti siekiama toliau mažinti kuro ir CO2 išmetimą visų rūšių 
transporto priemonėse vienodu lygiu. Tai galima pasiekti proporciniu apmokestinimu, kai 
daugiau CO2 išmetančios transporto priemonės yra apmokestinamos daugiau nei transporto 
priemonės, išmetančios mažiau C02. Nėra jokio pagrindo apmokestinti CO2 gramą 
skirtingomis proporcijomis.

Pakeitimą pateikė Anja Weisgerber

Pakeitimas 30
8b konstatuojamoji dalis (nauja)
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(8b) Registracijos mokesčio panaikinimas 
turi teigiamą poveikį aplinkai, nes leidžia 
greičiau atnaujinti transporto priemonių 
parką. Mažinant įsigijimo išlaidas 
vartotojai skatinami pakeisti senas 
transporto priemones ekonomiškesnėmis ir 
mažiau aplinką teršiančiomis transporto 
priemonėmis. 
Principas, kai apmokestinamas transporto 
priemonės naudojimas ir reali žala aplinkai 
atitinka pagrindinį Bendrijos aplinkos 
politikos principą, pagal kurį išlaidas, 
susijusias su aplinkos tarša, sumoka 
teršėjas.   

Or. de

Pagrindimas

Statistika rodo, kad vidutinis automobilių amžius šalyse, kuriose taikomas registracijos 
mokestis, yra žymiai didesnis nei šalyse, kuriose toks mokestis netaikomas. Aplinkos požiūriu 
pageidautina, kad transporto priemonių parkas būtų atnaujinamas, nes būtina skatinti 
ekonomiškesnių transporto priemonių naudojimą.

Pakeitimą pateikė Anja Weisgerber

Pakeitimas 31
4 straipsnio 1a dalis (nauja)

Mokesčių dydžiai turėtų būti tiesiogiai 
proporcingi realiam CO2 išmetimo dydžiui 
ir metinis CO2 išmetimo mokestis turi 
didėti laipsniškai, kartu su didėjančiu CO2 
išmetimu. Mokestis turi būti technologijų 
požiūriu neutralus ir visoms transporto 
priemonių rūšims taikomas vienodai.

Or. de

Pagrindimas

Atskirose valstybėse narėse motorinių transporto priemonių apmokestinimo principai 
skirtingi, ir apmokestinimo iniciatyvos nesuderinamos, taigi yra pavojus, kad transporto 
priemonių apmokestinimas Europos Sąjungoje ir toliau bus fragmentiškas ir rezultatas bus 
priešingas suderinimui, kuris yra šios direktyvos tikslas. Šis pakeitimas skirtas užtikrinti, kad 
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transporto priemonių apmokestinimas ateityje būtų teisingas ir nešališkas konkurencijos 
požiūriu.

Pakeitimą pateikė Gyula Hegyi

Pakeitimas 32
5 straipsnis

1. Iki 2008 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš metinių naudojimo 
mokesčių dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant
į išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip dvidešimt penkis 
procentus visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Iki 2008 m. sausio 1 d. bendros pajamos, 
gautos iš metinių naudojimo mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip penkiasdešimt 
procentų visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų, kurios skiriamos viešojo transporto 
vystymui ir priežiūrai.

2. Iki 2010 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš metinių naudojimo 
mokesčių dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant 
į išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip penkiasdešimt 
procentų visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Or. en

Pagrindimas

Transporto sektorius yra vienintelis sektorius, kuriame toliau auga iškastinio kuro energijos 
naudojimas ir anglies dvideginio išmetimas; tačiau įmanomi efektyvesni sprendimai, ypač 
viešojo transporto srityje, kurio dalis mažėja, nes trūksta lėšų vystymui.

Pakeitimą pateikė Gyula Hegyi

Pakeitimas 33
14 straipsnis

1. Iki 2008 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš registracijos mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip dvidešimt penkis 
procentus visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Iki 2008 m. sausio 1 d. bendros pajamos, 
gautos iš registracijos mokesčių dalies, 
apskaičiuotos atsižvelgiant į išmetamo 
anglies dvideginio kiekį, turi sudaryti ne 
mažiau kaip penkiasdešimt procentų visų iš 
šių mokesčių gaunamų pajamų, kurios 
skiriamos viešojo transporto vystymui ir 
priežiūrai.
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2. Iki 2010 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš registracijos mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip penkiasdešimt 
procentų visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Or. en

Pagrindimas

Toks pats kaip ir 32 pakeitimo pagrindimas.

Pakeitimą pateikė Chris Davies

Pakeitimas 34
15 straipsnis

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai.

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai. Be to, valstybės 
narės praneša Komisijai apie bet kokias 
priemones pagal kuro naudojimo 
ekonomiškumą diferencijuojant įmonių 
automobilių apmokestinimą. Komisija 
padeda keistis pažangiąja patirtimi ir 
internete skelbia lyginamąjį pranešimą apie 
kiekvienos valstybės narės taikomus 
principus.

Or. en

Pagrindimas

Kai kuriose valstybės narėse įmonių perkami automobiliai sudaro daugiau nei 50 proc. naujų 
automobilių pardavimų. Jungtinėje Karalystėje mokesčių tikslais CO2 išmetimui proporcinga 
automobilio kainos dalis pridedama prie darbdavio apmokestinamų pajamų. 1999–2004 m. 
laikotarpiu ši priemonė padėjo sumažinti įmonių automobilių išmetamą CO2 14 proc., ir turi 
būti skatinama ją taikyti.
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Pakeitimą pateikė Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Pakeitimas 35
15 straipsnis

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai.

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai. Valstybės narės taip 
pat praneša Komisijai apie bet kokias 
transporto grūsčių apmokestinimo schemas 
ir Komisija pateikia šią informaciją kitoms 
valstybėms narėms.

Or. en

Pagrindimas

Transporto grūsčių apmokestinimas Londone yra veiksminga priemonė sumažinti automobilių 
naudojimą, finansuoti viešąjį transportą ir skatinti įsigyti ekonomiškus ir alternatyviu kuru 
varomus automobilius. Valstybėms narėms tokį mokestį įvedus svarbu, kad valstybės narės 
dalytųsi pažangiąja patirtimi, siekiant paspartinti CO2 išmetimą mažinančių schemų diegimą.


